Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Angicos
Palácio Prefeito Espedito Alves
Gabinete do Prefeito

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2012 do

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO No 001 / 2011

O Prefeito Municipal de ANGICOS, no uso de suas prerrogativas legais, faz saber que
RETIFICA o Edital de Concurso Público nº 001/2011, de acordo com o descrito abaixo:

Art.1º - O ANEXO I, que trata dos Cargos e Vagas para o concurso da Prefeitura de Angicos, sofre
alteração na Exigência Mínima definida para os cargos de PROF.DE MATEMÁTICA; PROF.DE
EDUCAÇÃO FÍSICA e CONTABILISTA, e, corrige o número de vagas para o cargo de
AUX.ADMINISTRATIVO, conforme tabela abaixo:
DEFINIÇÃO

DOS
GRUPOS

Função Exigência mínima Vagas
Gerais

Vagas
reservadas

para
Deficientes

Total
de

Vagas

Salário
Base

Carga
Horária
Semanal

Prof.de Matemática Licenciatura em
Matemática

01 00 01 979,39 30 horas GRUPO II

Prof.de Educação Física Licenciatura em
Educação Física +
reg.no conselho
competente

01 00 01 979,39 30 horas

GRUPO III Contabilista Ensino Médio +
Curso de Técnico em
Contabilidade +
reg.no CRC

01 00 01 1.270,00 40 horas

GRUPO V Auxiliar Administrativo Fundamental
Completo

10 01 11 545,00 40 horas

Art.2º - As demais cláusulas e anexos do Edital de concurso público nº 001/2011, permanecem
inalteradas.

ANGICOS – RN, em 05 de JANEIRO de 2012.

RONALDO DE OLIVEIRA TEIXEIRA
Prefeito Municipal